
Autorem materiálu, všech jeho částí včetně použitých obrázků, není-li uvedeno jinak,  
je Věra Kundratová.           

               Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro 
vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

(NÚV). 

 

Uhádneš správný význam slov? 

 

vel + 
 
 =  

Slouží k uschování nebo 
přenášení klíčů. 
 

 
 
 

+ ák =  
Přibližné určení výsledku. 
 

Petr + 
 
 

=  Vidíme je na obloze. 

 
 

+ opad =  
Zařízení ke spřádání příze 
z textilní suroviny. 
 

E + 
 
 
 

=  
 
Žlutá rostlina. 
 

 
 
 

+ toč =  
Dětský dopravní prostředek. 
 

ko + 
 
 

=  
 
Velký les. 
 

 
 

+ mat =  Zrodí se v hlavě. 

d + 
 
 
 

=  Kočkovitá šelma. 

so + 
 
 
 

=  
Slouží k uschování nebo 
přenášení klíčů. 
 

 + bus =  
 
Jarní měsíc. 
 


 



Autorem materiálu, všech jeho částí včetně použitých obrázků, není-li uvedeno jinak,  
je Věra Kundratová.           

               Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro 
vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

(NÚV). 

 

 

 
 
 

+ Lenka =  
 
Slouží na zalévání záhonů. 
 

 + enka =  
 
Velká ryba. 
 

 + vrat =  
 
Dopravní prostředek. 
 

od +  =  
 
Jarní květina. 
 

 + běžka =  

 
Stroj, který samostatně 
vykonává určené činnosti. 
 

pampe + 
 

=  
 
Dívčí jméno. 
 

 
+ ice =  

 
Jeden den v týdnu. 
 

pra + 
 

=  
 
Plod kokosovníku. 
 

 
m 
 

+ 
 

=  Předposlední měsíc v roce. 

 
 
 

+ hart =  
Jak říkáme někomu, kdo píše 
levou rukou. 

 
 
 

+ enen =  Pouťová atrakce. 

 


 


